生物工学国際交流センター運営委員会議事要旨

日 時 ：令和 6年 1月 19 日（金）13時 00分～14時 10分

場 所 ：生物工学国際交流センター5階セミナー室及びオンライン

出席者 ：藤山（委員長・交流セ）、本田（交流セ）、荒井（薬）、

渡邉（工）、鳶巣（工）、馬越（基）、飯田（微研）

欠席者 ：福﨑（工）、栗栖（蛋白研）

陪席者 ：荒木（交流セ）、隋（工・事務部）

議 事

【報告事項】

 1. 教員並びに学生の交流について

資料 1に基づき、生物工学国際交流センター教員並びに学生の交流について報告があった。

 2. 生物工学国際交流センターの組織について

資料 2に基づき、生物工学国際交流センターの組織について報告があった。

 3. 兼任教員について

資料 3に基づき、生物工学国際交流センター兼任教員について報告があった。

【協議事項】

1. 部局間学術交流協定・学生交流覚書の締結について

資料 4に基づき、部局間学術交流協定・学生交流覚書の締結について説明があり、協議の結果、

承認された。

2. 令和 6年度クロスアポイントメント協定の締結について

資料 5-1-1～資料 5-2-2に基づき、令和 6年度クロスアポイントメント協定の締結について説明

があり、協議の結果、承認された。

3. 令和 6年度海外客員教授の称号付与について

資料 6-1～資料 6-7-2 に基づき、令和 6年度海外客員教授の称号付与について説明があり、協議

の結果、承認された。

4. 令和 6年度招へい教員の受入れ及び称号付与について

資料 7-1～資料 7-11-2 に基づき、令和 6 年度招へい教員の受入れ及び称号付与について説明が

あり、協議の結果、承認された。

5. 共同研究ラボの設置案

資料 8に基づき、生物工学国際交流センターにおける共同研究ラボの設置案について説明があ

り、協議の結果、承認された。

以上